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To:

EE CErivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Wed 4/15/2020 3:06:59 PM

Subject: FW: Vraag over de rivm webstite

Received: Wed 4/15/2020 3:07:00 PM

-_—

Deze mailwisseling vandaag gehad ivm vraag vanuit VWS.

Heeft wel prio om morgenochtend op te pakken. Blijkbaar zijn er morgen kamervragen over ivm de stelligheid waar

mee wij dit op RIVM.nl in Q&A hebben geformuleerd.

Ik stuur je hierover nog een 2° mail door.

Groet,

trom: INKECTNSent: woensdag 15 april 2020 16:50

ro TE

AEE o-.« EEE EE o.

Cc: 5.1.2e @rivm.nl>

Subject: RE: Vraag over de rivm webstite

Fijn als jij dit uitzoekt. We spreken elkaar morgen volgens mij sowieso bij een overleg om 9.30u direct naar kick-

off.

Mogelijk kunnen we dit dan ook ophelderen.

Groet, [IIE

From: EREXENN <HIBEMco ivr n>
Sent: woensdag 15 april 2020 16:47

@rivm.ni>; HEE.)

Subject: RE: Vraag over de rivm webstite

tlo JN ~ IND

Beeldbellen staat niet meer in het bronddocument. Maar ik weet wel dat beeldbellen er in heeft gestaan. Dit stond

bij de informatie over maatregelen die toen net waren ingegaan.

Het beeldbellen is handelingsperspectief en past daarom goed op Rijksoverheid.nl en hoeft niet op rivm.nl.

De vraag die jij hieronder aanhaalt staat ook niet in het brondocument. De stellige formulering voor mensen van 70

jaar en ouder, staat wel in het brondocument en zou dus in onderstaande vraag ook terug moeten komen. Ik zal

BEY an het brondocument hiervoor nog wel vragen.

Met vriendelijke groet,

t 03

m. 06

Van: rivm.nl>

Verzonden: woensdag 15 april 2020 16:13
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Aan: 7 rivm.nl>; [EE rivm.nl>

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: Vraag over de rivm webstite

Hallo|
Onderstaande vraag komt binnen vanuit VWS. Weet jij of hierover iets is opgenomen in het NKC brondocument, en

zo ja, hoe dit dan geformuleerd is?

Wij hebben op RIVM.nl deze vraag eind maart aangepast. Naar mijn weten ook om duidelijkere instructies te geven

tav hoe te handelen als je 70-plussers bent of valt in de groep kwetsbare mensen.

Op rijksoverheid staat nog het volgende:

Mogen opa en oma (rond 60 jaar) op de kleinkinderen passen als de kinderen gezond zijn? Want
kunnen kinderen nu wel of niet corona doorgeven zonder symptomen te hebben?

Opa en oma (jonger dan 70) kunnen op bezoek komen als iedereen gezond is en 1.5 meter afstand houdt. Bij oppassen is

afstand houden lastig (afhankelijk van de leeftijd van de kinderen). Daarom wordt het dringend afgeraden, omdat ouderen

kwetsbaarder zijn.

De grens voor ouderen is weliswaar gelegd bij een leeftijd boven de 70 jaar, maar ook andere mensen zijn kwetsbaar,

bijvoorbeeld mensen met een long- of hartziekte. Om deze mensen te beschermen, wordt iedereen opgeroepen om zoveel

mogelijk thuis te blijven en contacten buiten het eigen huishouden zo veel mogelijk te beperken. Dat betekent ook met

opa en oma.

Hier wordt dus ook opgeroepen op contact zo veel mogelijk te beperken. Wij hebben het alleen stelliger
geformuleerd.

Mogelijk kunnen wij het op RIVM.nl herformuleren naar:

Beperk zoveel mogelijk het bezoek aan mensen van 70jaar ofouder en mensen met een kwetsbare gezondheid. Ga zeker

niet op bezoek als u verkoudheidskiachten hebt.

(Deze 2°¢ zin zou ik zeker wel laten staan, want op dit moment geldt voor iedereen met verkoudheidsklachten dat je
thuis blijft).

Wat vinden jullie?

Groet,

Van: )
Verzonden: woensdag 15 april 2020 13:58

aan: IEEE rivm.nl>

co: EE riven.nl>; [EE HEE o civ.»
Onderwerp: Vraag over de rivm webstite

bec

Als ik nog een vraag mag stellen.

Op de website van het RIVM is de tekst over het bezoek aan mensen boven de 70 in de tijd gewijzigd

Eerst stond er:

. Benje 70-plusser ofhebje verminderde weerstand? Beperk:jefysieke contacten dan zoveel mogelijk, wellicht zijn
moderne communicatievormen zoals videobellen teproberen.
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Daarna is dit vervangen (weet niet wanneer) door:

. Ga niet op bezoek bij mensen van 70jaar ofouder en mensen met een kwetsbare gezondheid. Ga zeker niet op

bezoek als u verkoudheidsklachten hebt.

Deze laatste tekst roept veel onrust op. Is er een reden voor deze tekstwijziging en is er wellicht een mogelijkheid de
eerdere tekst te gebruiken?

Ik weet dat er eerder over is gebeld tussen VWS en het RIVM maar het lukt mij helaas met dit helder te kijgen.
Alleen dat jullie aansluiten bij het ECDC en internationaal onderzoek. Echter, laat dat ruimte voor de eerste tekst die

jullie hanteerden?

Dank weer!

Groet,

Ministerie van VWS

Parnassusplein 5

2515 XP Den Haag

osI

Van: rivm.nl>

Verzonden: vrijdag 10 april 2020 14:24

Aan: @ minvws.nl>

cc: riven.ot>;[EECEEE o ivn.0>
Onderwerp: FW: Paar vragen

Goedemiddag,

Voor de tweede vraag rondom de procedure voor hergebruik van PBM kunt u contact opnemen met

EEE:CE
Tel: +33-16730- {LR

=: +31-(0)6-H

Vriendelijke groeten,

VraagAa _ N—-_ RIVM

Sent: vrijdag 10 april 2020 13:27

rivm.nl>

Subject: RE: Paar vragen

Goedemiddag,

Voor de tweede vraag mag de naam van als contactpersoon worden doorgegeven. Heb je daar

nog verdere gegevens voor nodig?
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Groeten,

rors[EKERNCEE
Sent: vrijdag 10 april 2020 12:06

To: LCI Voorwacht JERE rivm.nl>; EEE0 ivn.ni>;
rivm.nl>

Subject: FW: Paar vragen

Hoi,

Zie hieronder twee vragen vanuit het VWS.

Zou de eerste vaag rondom het ontwikkelen van richtlijnen voor o.a. beschermende maatregelen bij het LCI

opgepakt kunnen worden? We horen het ook graag zsm als dit niet bij jullie past.

ik denk dat de tweede vraag beter bij jullie past. Wie kan als contactpersoon doorgegeven worden voor de

geaccordeerde procedure voor hergebruik PBM?

Alvast bedankt!

Vriendelijke groeten,

VraagAan eo iiidce RIVM

trom: INNEKEEHN
Sent: donderdag 9 april 2020 18:16

To 5.1.5 5.1.2e

Subject: FW: Paar vragen

From:INEESECNIEXERo minvws.ni>
Sent: donderdag 9 april 2020 15:21

To: INIEEEDNN rivm.nl>

Subject: FW: Paar vragen

+a[I

Gaat alles goed metjou en de jou-en?

Mag jou weer een paar vragen voorleggen?

o Wij krijgen op een aantal terreinen veel vragen. We vinden dat QA’s daartoe niet meer toereikend zijn. We
maken er nu richthjnen van. Dat betreft, mantelzorg, dagopvang en dagbesteding, hulpmiddelen WMO en

huishoudelyke hulp WMO.

Omdat het richtlijnen zijn en omdat er ook beschermende maatregelen in staan, willen we akkoord van het RIVM op

deze richtlyjnen. Daarmee zijn het dan richtlijnen van de crisisorganisatie. Wie kan ik deze richtlijnen voorleggen
voor check en akkoord?

* Wij zijn gevraagd een project te trekken voor hergebruik PBM (waaronder mondkapjes). De start van de

organisatie daartoe hangt samen met een ontsmettingsprocedure. En die moet van het RIVM komen. Jullie hebben

wel al het een en ander op de website staan, maar we hebben een (simpele) geaccordeerde procedure nodig. We

horen dat daar nog aan gewerkt wordt. Weetje wie ik ernaar zou kunnen vragen?

Als je meer informatie nodig hebt dan hoor ik dat graag.

Dank je!!
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Ministerie van VWS

Parnassusplein 5

2515 XP Den Haag

06

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


